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   2023-         Nr. 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. KOVO 1 D. NUTARIMO 

NR. 149 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia papildytą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo gyvendinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – pakeisti Valstybės remiamų paskolų studentams suteikimo, 

administravimo ir grąžinimo tvarkos aprašą, užtikrinant nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojusioje 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 76 straipsnio 1 dalies 4 punkto redakcijoje 

numatytų aukštojo mokslo socialinės dimensijos plėtros priemonių įgyvendinimą; numatyti 

galimybę Lietuvos Respublikos aukšto meistriškumo sportininkams, baigusiems pirmos pakopos 

studijas, būti atleistiems nuo pagal vieną pirmos pakopos studijų sutartį gautų paskolų studijų kainai 

sumokėti ir dalinėms studijoms pagal tarptautines (tarpžinybines) sutartis ar jų dalies grąžinimo.    

Nutarimo projektu sprendžiama problema. 
Pritarus siūlomiems pakeitimams, paskolų studentams suteikimas ir grąžinimas taptų labiau 

prieinamas studijuojantiesiems aukštosiose mokyklose, būtų įtvirtintos saugesnės sąlygos studentui. 

Studijų metu ar iš karto po studijų baigimo studentas galėtų daugiau dėmesio skirti studijoms, o ne 

prisiimtiems finansiniams įsipareigojimams – paskolos grąžinimui. Atkreiptinas dėmesys, kad šiuo 

metu galiojančios Valstybės remiamų paskolų studentams suteikimo, administravimo ir grąžinimo 

tvarkos aprašo nuostatos numato, kad studijų metu palūkanos už studentą, jam pateikus prašymą, 

gali būti apmokamos iš valstybės lėšų ir šiuo metu palūkanos valstybės lėšomis apmokamos apie 95 

proc. studijų kainai paskolas pasiėmusių studentų. Projekte siūloma palengvinti šį procesą – 

atsisakyti studentui pareigos prašyti apmokėti jo studijų metu palūkanas valstybės lėšomis ir 

palūkanas apmokėti visiems studentams, kuriems skirta valstybės remiama paskola studijų kainai 

apmokėti, išskyrus tiems, kurie pateiktų prašymą Valstybiniam studijų fondui (toliau – Fondas) ir 

patys atsisakytų palūkanų apmokėjimo valstybės lėšomis. 

Nutarimo projektu siūloma paskolos grąžinimo atidėjimo galimybę susieti ne tik su asmens 

mėnesinėmis pajamomis, bet ir su gavėjo socialine būkle. Šiuo metu paskolos grąžinimą galima 

atidėti 1 metų laikotarpiui, jei asmens pajamos per mėnesį vienam šeimos nariui buvo ne daugiau 

kaip 235,5 Eur. Siūlomas kriterijaus pakeitimas, tikėtina, būtų socialiai teisingesnis, susietas su 

asmens realiai įvertinta finansine situacija, praplėstų paskolas pasiėmusių asmenų ratą, kurie, 

susidūrę su finansiniais sunkumais ir laikinai negalintys mokėti paskolos grąžinimo įmokų, galėtų 

pasinaudoti lengvata ir atidėti paskolos grąžinimą.  

Nutarimo projektu siūloma perduoti Fondo – biudžetinės įstaigos, administruojančios 

finansinę paramą studentams, – direktoriui vykdyti šiuo metu Fondo valdybai pavestas funkcijas: 
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atlikti valstybės biudžeto lėšų, kuriomis disponuoja Fondas, paskirstymą paskolų palūkanoms 

apmokėti ir valstybės įsipareigojimams pagal valstybės garantiją ar kitiems įsipareigojimams 

vykdyti, priimti sprendimus dėl lėšų iš grąžinamų paskolų, palūkanų ir delspinigių, kitų 

nebiudžetinių lėšų naudojimo, tokiu būdu atsisakant funkcijų dubliavimo.  

Nutarimo projektu siūloma numatyti galimybę papildomai paskolų gavėjų grupei – Lietuvos 

Respublikos aukšto meistriškumo sportininkams, baigusiems pirmos pakopos studijas, būti 

atleistiems nuo pagal vieną pirmos pakopos studijų sutartį gautų paskolų studijų kainai sumokėti ir 

dalinėms studijoms pagal tarptautines (tarpžinybines) sutartis ar jų dalies grąžinimo, tokiu būdu 

skatinant aukšto meistriškumo sportininkus siekti dvikryptės karjeros ir siekiant juos integruoti į 

darbo rinką baigus sportininko karjerą.   

Nutarimo projekto rengimą paskatinusios priežastys.  
Vyriausybės strateginės analizės centro parengtoje analizėje „Lietuvos studijų būklė 2022“ 

(žr. https://strata.gov.lt/wp-content/uploads/2022/12/Lietuvos-studiju-bukle_2022.pdf) konstatuota, 

kad: mažų pajamų šeimų moksleiviai į aukštąsias mokyklas įstoja rečiau; Lietuvoje studentai visu 

mokslo metų laikotarpiu dirba dažniau ir darbui skiria daugiau valandų nei vidutiniškai pagal 

tarptautinio tęstinio Eurostudent projekto tyrime dalyvaujančių šalių duomenis ir tai turi neigiamos 

įtakos studentų studijų kokybei; atotrūkis tarp išlaikiusių tris valstybinius brandos egzaminus mažas 

pajamas ar specialiųjų poreikių turinčių moksleivių ir kitų moksleivių – ženklus ir augantis. 2021 m. 

tris į valstybės finansuojamą vietą pretenduoti reikalingus valstybinius brandos egzaminus išlaikė 

14 proc. moksleivių, turėjusių dėl pagrindinės negalios kylančių specialiųjų poreikių.  

Galiojantis Valstybės remiamų paskolų studentams suteikimo, administravimo ir grąžinimo 

tvarkos aprašas nustato, kad paskolos grąžinimo pradžia – po 12 mėnesių nuo paskolos sutartyje 

nurodytos pradinės studijų pabaigos datos. Atsižvelgiant į tai, kad dauguma studentų būna 

įsidarbinę praėjus 2 metams po studijų baigimo ir gauna nuolatines pajamas, siekiant kad valstybė 

sudarytų palankesnes sąlygas buvusiems studentams pradėti savarankišką gyvenimą, sumažintų 

studentų studijų metu prisiimamą finansinę riziką bei suteiktų pereinamuoju laikotarpiu finansinę 

pagalbą, siūloma prailginti paskolos grąžinimo pradžios terminą nuo 12 iki 24 mėnesių, taip pat 

nustatyti palūkanų apmokėjimą valstybės lėšomis minėtu laikotarpiu.  

Pritarus Nutarimo projektu siūlomiems pakeitimams, paskolų studentams suteikimas ir 

grąžinimas taptų labiau prieinamas studijuojantiesiems aukštosiose mokyklose, o aukšto 

meistriškumo sportininkai turėtų palankesnes sąlygas įgyti aukštojo mokslo kvalifikaciją, kuri 

užtikrintų vienodas konkurencines sąlygas darbo rinkoje. Aukšto meistriškumo sportininkams 

priskirtini: jaunių ar jaunimo amžiaus grupių pasaulio čempionato 1–8 vietų, Europos jaunių ar 

jaunimo amžiaus grupių Europos čempionato 1–6 vietų laimėtojai ir visų amžiaus grupių valstybės 

stipendijai gauti reikalavimus atitinkantys sportininkai. Pažymėtina, kad toks poreikis atsirado, 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, nurodytą Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos projekto 

„Fizinį aktyvumą, įtraukti ir aukštą meistriškumą užtikrinanti sporto sistema“ veiksmą „1.10.8. 

Parengti ir priimti teisės aktus, reikalingus aukšto meistriškumo sportininkų dvigubos karjeros 

sistemos modeliui sukurti ir įtvirtinti“. Šiuo metu aukšto meistriškumo sportininkams už Lietuvos 

vardo garsinimą Europoje ir pasaulyje yra taikomos finansinės paskatos – valstybės stipendiją turi 

teisę gauti olimpinių, parolimpinių ar kurčiųjų žaidynių, pasaulio čempionatų, pasaulio neįgaliųjų 

čempionatų, Europos čempionatų, Europos žaidynių (jeigu tos sporto šakos Europos čempionatai 

neorganizuojami), Europos neįgaliųjų čempionatų, pasaulio jaunimo čempionatų, jaunimo 

olimpinių žaidynių, Europos jaunimo čempionatų, pasaulio ir Europos jaunimo neįgaliųjų 

čempionatų atitinkamų vietų laimėtojai; valstybės stipendijos, priklausomai nuo pasiekto laimėjimo, 

yra nuo 15 iki 57 bazinių socialinių išmokų (toliau – BSI) per mėn. dydžio. Šiuo metu 15 BSI per 

mėn. dydžio stipendiją gauna 19 sportininkų, 20 BSI/mėn. – 25 sportininkai, 37 BSI/mėn. – 3 

sportininkai, 43 BSI/mėn. – 10 sportininkų, 57 BSI/mėn. – 1 sportininkas, priklausantys 16–25 m. 

amžiaus grupei. Baigę karjerą sportininkai, kurie yra tapę nugalėtojais aukščiausio lygio 

https://strata.gov.lt/wp-content/uploads/2022/12/Lietuvos-studiju-bukle_2022.pdf
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tarptautinėse varžybose, taip pat turi teisę gauti 27 BSI/mėn. dydžio rentą, tačiau rentos gavėjų 

skaičius nėra didelis; dauguma sportininkų pradeda gauti rentą būdami maždaug 55 metų ir vyresni, 

kai siekti išsilavinimo jau būna gana vėlu. Pažymėtina, kad didžiosios dalies valstybės stipendijas 

gaunančių jaunųjų sportininkų stipendijos dydis yra nepakankamas savarankiškam gyvenimui ir 

mokamoms studijoms. Sportininkai jau ankstyvame amžiuje didžiąją laiko dalį skiria treniruotėms 

ir varžyboms, todėl jų akademiniai pasiekimai paprastai nėra aukšti ir sportininkams tampa 

sudėtinga gauti valstybės finansuojamas vietas aukštosiose mokyklose. Skatinant aukšto 

meistriškumo sportininkus siekti dvikryptės karjeros ir siekiant juos integruoti į darbo rinką baigus 

sportininko karjerą, būtų tikslinga finansuoti tokių asmenų studijas papildomomis valstybės 

biudžeto lėšomis.  

Siūlymą perduoti Valstybinio studijų fondo direktoriui vykdyti šiuo metu Fondo valdybai 

pavestas funkcijas, susijusias su lėšų paskirstymu paskolų palūkanoms apmokėti, lėšų iš grąžinamų 

paskolų, palūkanų ir delspinigių, kitų nebiudžetinių lėšų naudojimo, kitiems įsipareigojimams 

vykdyti paskatino tai, kad, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 

9 straipsnyje nustatytas biudžetinės įstaigos vadovo pareigas, taip pat ir pareigą užtikrinti 

biudžetinės įstaigos racionalų ir taupų lėšų bei turto naudojimą, Fondo direktorius (ne Fondo 

valdyba) yra atsakingas už visų Fondo disponuojamų lėšų naudojimą. Atkreiptinas dėmesys, kad 

šiuo metu galiojančių Fondo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 

21 d. nutarimu Nr. 540 „Dėl Valstybinio studijų fondo nuostatų patvirtinimo“, 15.1 papunktyje 

numatyta, kad Fondo valdyba paskirsto Fondui skirtas valstybės biudžeto lėšas valstybės paskoloms 

teikti, valstybės remiamų paskolų palūkanoms apmokėti, valstybės įsipareigojimams pagal 

valstybės garantiją ir kitiems įsipareigojimams vykdyti, o Fondo nuostatų 15.2 papunktyje 

numatyta, jog Fondo valdyba priima nutarimus dėl Fondo lėšų iš grąžinamų paskolų, palūkanų ir 

delspinigių, kitų nebiudžetinių lėšų naudojimo, todėl yra parengtas ir derinamas Fondo nuostatų 

pakeitimo projektas (TAIS Nr. 23-8514), kuriuo siūloma keisti Fondo nuostatų 15 punktą, pavedant 

su valstybės remiamų paskolų lėšų administravimu susijusias funkcijas pavesti vykdyti Fondo 

direktoriui.   

Nutarimo projektu siūlomos problemos sprendimo priemonės.  

Siūlomos priimti nuostatos – palūkanų apmokėjimas valstybės lėšomis, paskolų grąžinimo 

atidėjimas, paskolos grąžinimo pradžios po studijų baigimo prailginimas nuo 12 iki 24 mėnesių – 

būtų taikomos visiems aukštosiose mokyklose studijuojantiems ir valstybės remiamas paskolas 

paėmusiems asmenims.  

Nutarimo projektu siūloma pakeisti ir pasinaudoti paskolos grąžinimo atidėjimu galimybę 

susieti ne tik su asmens mėnesinėmis pajamomis, bet ir su gavėjo socialine būkle.  

Nutarimo projektu siūloma perduoti Fondo, administruojančio finansinę paramą studentams, 

direktoriui vykdyti kai kurias funkcijas, šiuo metu pavestas atlikti Fondo valdybai. 

Nutarimo projektu siūlomas pakeitimas aukšto meistriškumo sportininkams sudarytų 

palankesnes sąlygas įgyti aukštojo mokslo kvalifikaciją, nes numatoma, kad paskolos gavėjas 

atleidžiamas nuo pagal vieną pirmosios pakopos studijų sutartį gautų paskolų studijų kainai 

sumokėti ir dalinėms studijoms pagal tarptautines (tarpžinybines) sutartis ar jų dalies grąžinimo, jei 

paskolos gavėjas yra jaunių ar jaunimo amžiaus grupių pasaulio čempionato 1–8 vietos, jaunių ar 

jaunimo amžiaus grupių Europos čempionato 1–6 vietos laimėtojas ar sportininkas, kuriam skirta 

valstybės stipendija, turintis Lietuvos Respublikos pilietybę, atstovaujantis Lietuvos Respublikai ir 

yra baigęs pirmosios pakopos studijas, kurioms buvo skirta paskola. 

Nutarimo projekto įgyvendinimo kaštai. Atkreiptinas dėmesys, kad 2022–2023 m. m. 

Lietuvos aukštosiose mokyklose valstybės nefinansuojamuose studijų vietose studijuoja 36 aukšto 

meistriškumo sportininkai, iš jų 4 asmenys naudojasi studijų paskola. Įvertinus prognozuojamą 

aukšto meistriškumo sportininkų skaičiaus augimą aukštosiose mokyklose, numatoma, kad 

maksimalus valstybės paskolomis pasinaudosiančių asmenų skaičius gali sudaryti iki 15 asmenų per 

metus, todėl prognozuojamas metinis valstybės lėšų poreikis asmenų atleidimui nuo paskolos 

studijų kainai sumokėti po  pirmos pakopos studijų baigimo kiekvienais metais sudarytų apie 63 

tūkst. Eur (2022 m. atleistų nuo paskolų gavėjų vidutinė valstybės lėšomis apmokama paskolų suma 
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sudarė apie 4 200 Eur), o iki 2030 m. lėšų poreikis iš viso sudarytų apie 252 tūkst. Eur. 

Atsižvelgiant į planuojamą nutarimo įsigaliojimą nuo 2024 m. sausio 1 d. ir į finansines galimybes, 

nuo paskolų grąžinimo bus atleisti sportininkai, pradėję pirmosios pakopos studijas 2023–2024 ir 

vėlesniais studijų metais. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad nuo paskolų grąžinimo šie sportininkai bus 

atleidžiami tik baigę pirmosios pakopos studijas, kurioms buvo skirta paskola. 

Preliminarus lėšų poreikis paskolų grąžinimo atidėjimą prailginant iki 24 mėn. bei palūkanų 

apmokėjimas valstybės lėšomis asmenims studijų metu ir 2 metus po studijų baigimo pareikalautų 

apie 1,4 mln. Eur lėšų per metus. Pažymėtina, kad Fondas 2009–2022 m. laikotarpiu kredito 

įstaigoms už studentus yra sumokėjęs 3,4 mln. Eur, o per 2023 m. 6 mėnesius dėl ženkliai 

padidėjusios tarpbankinės palūkanų normos EURIBOR – apie 0,5 mln. Eur palūkanų.  

Lėšos palūkanoms apmokėti ir aukšto meistriškumo sportininkams atleisti nuo paskolų 

grąžinimo būtų skiriamos iš Fondo gautų grąžinamų valstybės paskolų, palūkanų ir delspinigių lėšų 

arba Fondo paskolų garantiniame fonde sukauptų lėšų. Prognozuojama, kad iki 2030 m. papildomų 

valstybės biudžeto asignavimų lėšų nereikėtų. Prireikus vėlesniais metais lėšos aukšto meistriškumo 

sportininkų atleidimui nuo paskolų grąžinimo apmokėti būtų skiriamos iš Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai skirtų biudžeto asignavimų.  

Nutarimo projekto įgyvendinimo nauda.  

Nutarimo projektu siūloma pakeisti Valstybės remiamų paskolų studentams suteikimo, 

administravimo ir grąžinimo tvarkos aprašą, užtikrinant nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojusioje 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 76 straipsnio 1 dalies 4 punkto redakcijoje 

numatytų aukštojo mokslo socialinės dimensijos plėtros priemonių įgyvendinimą; papildomai 

numatyti atleisti paskolos gavėjus nuo pagal vieną pirmos pakopos studijų sutartį gautų paskolų 

studijų kainai sumokėti ir dalinėms studijoms pagal tarptautines (tarpžinybines) sutartis ar jų dalies 

grąžinimo, jei paskolos gavėjas yra ar buvo Lietuvos Respublikos aukšto meistriškumo sportininkas 

ir yra baigęs pirmos pakopos studijas, kurioms buvo skirta paskola, taip sudarant palankesnes 

sąlygas tokiems asmenims įgyti aukštojo mokslo kvalifikaciją, kuri užtikrintų vienodas 

konkurencines sąlygas darbo rinkoje; pavesti Fondo, administruojančio finansinę paramą 

studentams, direktoriui kai kurias Fondo valdybos funkcijas, tokiu būdu atsisakant funkcijų 

dubliavimo.  

Nutarimo projekto įgyvendinimo mechanizmas.  

Nutarimo projekto nuostatos, skirtos aukšto meistriškumo sportininkams, taikomos 

asmenims, pradėjusiems pirmosios pakopos studijas, kurioms skirta paskola, 2024 m. ir vėlesniais 

studijų metais. Fondo administruojamų valstybės lėšomis suteiktų ir valstybės remiamų paskolų 

studentams suteikimo, administravimo ir grąžinimo procedūros, pradėtos iki šio nutarimo 

įsigaliojimo, baigiamos pagal šių paskolų suteikimo metu galiojusias teisės aktų nuostatas. 

Nutarimo projekte siūlomų pakeitimų įsigaliojimas numatomas nuo 2024 m. sausio 1 d. ir 

apimtų aukštosiose mokyklose studijuojančius asmenis, kuriems valstybės remiamos paskolos būtų 

suteiktos pagal 2024 m. ir vėlesniais metais sudarytas su kredito įstaigomis paskolų sutartis. 

Nutarimo įsigaliojimo termino atidėjimas iki 2024 m. sausio 1 d. yra būtinas, kad būtų tinkamai 

įvykdytas Valstybės remiamų paskolų studentams suteikimo, administravimo ir grąžinimo tvarkos 

apraše nustatytas kredito įstaigų, kurios teiks valstybės remiamas paskolas studentams, atrankos 

organizavimo ir sutarčių su kredito įstaigomis sudarymo procesas. Kiekvienų metų pradžioje 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sudaryta komisija atlieka kredito įstaigų atranką 

valstybės remiamoms paskoloms teikti. Kredito įstaiga, teikdama pasiūlymą kalendoriniais metais 

turi žinoti konkrečias tais metais nekintančias paskolų teikimo ir administravimo sąlygas, į kurias 

atsižvelgdama teikia konkursinius pasiūlymus dėl paskolų teikimo studentams.  

Nutarimo projekto įgyvendinimo stebėsena.  

Nutarimo projekto įgyvendinimo priežiūrą ir stebėseną atliks Fondas. 
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Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas buvo išsiųstas suderinti su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerija, Valstybiniu studijų fondu, Nacionaline sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos universitetų rektorių konferencija, Lietuvos 

kolegijų direktorių konferencija, Lietuvos studentų sąjunga, Vilniaus universiteto Studentų 

atstovybe.  

Nutarimo projektui pastabų neturėjo: Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerija, Vilniaus universiteto Studentų atstovybė (suderinta darbo tvarka). 

Nutarimo projektui pastabų nepateikė: Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos 

universitetų rektorių konferencija.  

Nutarimo projektas patikslintas, atsižvelgus į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

pateiktas pastabas. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos, Lietuvos kolegijų direktorių 

konferencijos ir Lietuvos studentų sąjungos pasiūlymų, į kuriuos neatsižvelgta, parengta derinimo 

pažyma.  

Darbo tvarka Nutarimo projektas suderintas su Nacionaline sporto agentūra prie Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Valstybiniu studijų fondu.  

  Nutarimo projektui įtraukti į teisės sistemą, kitų teisės aktų priimti nereikės. 

  Nutarimo projektas neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams. 

  Nutarimo projektas parengtas, laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

  Nutarimo projekto įgyvendinimas iki 2030 m. nereikalauja papildomų valstybės biudžeto 

asignavimų. Fondas, administruojantis valstybės paskolas bei valstybės remiamas paskolas, gautas 

lėšas iš grąžinamų valstybės paskolų, palūkanų ir delspinigių naudoja valstybės remiamų paskolų 

palūkanoms apmokėti, valstybės įsipareigojimams pagal valstybės garantiją ir kitiems 

įsipareigojimams vykdyti bei kasmet kaupia lėšas į garantinį fondą, kurio lėšos galėtų būti 

panaudojamos studentų – aukšto meistriškumo sportininkų valstybės remiamoms paskoloms suteikti 

ir grąžinti. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Atliktas Nutarimo projekto antikorupcinis vertinimas. 
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Su visuomene konsultuojamasi, Nutarimo projektą skelbiant Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS).  

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamento (direktorė Laima Taparauskienė, tel. +370 616 20 346, el. p. 

Laima.Taparauskiene@smsm.lt) Studijų skyriaus (vedėja Giedrė Pačėsienė, tel. +370 664 43 688, 

el. p. Giedre.Pacesiene@smsm.lt) vyriausioji specialistė Salvinija Petrulytė (tel. +370 661 09 875, 

el. p. Salvinija.Petrulyte@smsm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo projektas, 3 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo projekto lyginamasis 

variantas, 4 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 6 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išvada, 1 lapas. 

5. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos išvada, 2 lapai. 

6. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos išvada, 1 lapas. 

7. Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos išvada, 2 lapai. 

8. Lietuvos studentų sąjungos išvada, 2 lapai. 

9. Nutarimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 13 lapų. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                  Gintautas Jakštas 

 
 
 

 

 

Salvinija Petrulytė, tel. +370 661 09 875, el. p. Salvinija.Petrulyte@smsm.lt 

Inga Gerulskienė, tel. +370 682 78 942, el. p. Inga.Gerulskiene@smsm.lt 
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